Empresa/Instituição contratante: THALES DIS BRASIL CARTÕES E 148 

SOLUÇÕES DE TECNOLOGIA LTDA. Departamento de Engenharia Eletrônica e da 149 

Computação/POLI. Fundação de Apoio: COPPETEC. Coordenador: Prof. Carlos José Ribas 150 

D’Ávila. Valor do Convênio: R$ 137.500,00 (cento e trinta e sete mil e quinhentos reais). 151 

Duração: 05 meses (cinco meses). 9.2. Processo: 23079.251104/2022-96. Título do Serviço: 152 

Ensaios de Equipamentos de Certificação Digital. Empresa/Instituição contratante: CIS 153 

ELETRÔNICA DA AMAZÔNIA LTDA. Departamento de Engenharia Eletrônica e da 154 

Computação/POLI. Fundação de Apoio: COPPETEC. Coordenador: Prof. Carlos José Ribas 155 

D’Ávila. Valor do Convênio: R$ 42.500,00 (quarenta e dois mil e quinhentos reais). Duração: 156 

05 meses (cinco meses). 9.3. Processo: 23079.251108/2022-74. Título do Serviço: Ensaios de 157 

Equipamentos Registrador Eletrônico de Ponto. Empresa/Instituição contratante: NCC 158 

CERTIFICAÇÕES DO BRASIL LTDA. Departamento: Departamento de Engenharia 159 

Eletrônica e da Computação/POLI. Fundação de Apoio: COPPETEC. Coordenador:  Prof. 160 

Carlos José Ribas D’Ávila. Valor do Convênio: R$ 3.200,00 (três mil e duzentos reais). 161 

Duração: 05 meses (cinco meses). 9.4. Processo: 23079.251109/2022-19. Título do Serviço: 162 

Ensaios de Equipamentos de Certificação Digital. Empresa/Instituição contratante: THALES 163 

DIS BRASIL CARTÕES E SOLUÇÕES DE TECNOLOGIA LTDA.

[...]

patentes por parte de fabricantes de aparelhos de telefonia móvel. Empresa/Instituição 169 

contratante: Licks Advogados. Departamento: Departamento de Engenharia Eletrônica e da 170 

Computação/POLI. Fundação de Apoio: COPPETEC. Coordenador: Prof. Miguel Elias 171 

Mitre Campista. Valor do Convênio: R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais). Duração: 02 172 

meses (dois meses). Em regime de votação os pedidos de serviços foram aprovados por 173 

unanimidade. Item 10. Diretoria Adjunta de Ensino e Extensão – DAEX. Profa. Adriana da 174 

Cunha Rocha. 10.1. DIGNIDADE ACADÊMICA. Interessado(a):